Quoniam ſuſcepte prouintie rem perfectam me ꝑſecutum fuiſſe gratum tibi fore ſcio: has conſtitui etarare: que teniſculcuiuſq; rei in hoc noſtro itinere geſte inuenteq; ad moneant: Triceſimotertio die poſtq; Gadibus diſceſſi in mare Indicū perueni: vbi plurimas inſulas innumeris habitatas hominibus repperi: quarum omnium ꝑo ſeliciffimo Rege noſtro ꝑeconio celebrato ⁊ vexillis extenſis contradicente nemine ꝑoſſeſſionem accepi: ꝑrimieq; earum diui Saluatoris nomen impoſui: cuius fretus auxilio tam ad hanc: q̄ ad ceteras alias peruenimus. Eam x̄o Indi Guanabanin vocant. Aliarū etiam vnā quamq; nouo nomine nuncupauī: quippe aliā inſulam Sancte Marie Conceptionis. aliam Fernandinam. aliam Hyſabellam. aliam Joanam. ⁊ ſic de reliquis appellari iuſſi. Cum ꝑrimum in eam inſulam quam dudum Joanam vocari dixi appulimus: iuxta eius littus occidentem verſus aliquantulum ꝑoceſſi: tamq; eam magnam nullo reperto fine inueni: vt non inſulā: ſed continentem Chatai prouinciam eſſe crediderim: nulla tñ videns oppida municipiane in maritimis lita confinibꝫ ꝑter aliquos vicos ⁊ ꝑredia ruſtica: cum quoꝝ incolis loqui nequibam. quare ſimul ac nos videbant ſurripiebant fugam. Progrediebar ultra: exiſtimans aliquā me urbem villasue inuenturū. Deniq; videns q; longe admodum ꝑoꝛgreſſis nihil noui emergebat: ⁊ hmōi via nos ad Septentrionem deferebat: q; ipſe fugere exoptabā: terris etenim regnabat buma: ad Auſtrumq; erat in voto cōtendere:

nec minus venti flagrantib⁹ succedebat. constitui alios nō ope-
riri successus: et sic retrocedens ad portū quendā quem signaue-
ram sum reuersus: vnde duos hoies ex nostris in terrā mili: qui
inuestigarēt esset ne Rex in ea prouincia vrbesue aliquē. Hi per
tres dies ambularunt inuenerūtq; inumeros populos et habitas-
tiones: paruas tñ et absq; vllō regimine. quapropter redierunt.
Interea ego iam intellexeram a quibusdam Indis quos ibidē su-
sciperā quō hmoi prouincia insula quidem erat: et sic perrexi ori-
entem versus eius semp stringēs littoꝝa vsq; ad miliaria. cccxxi
vbi ipsius insule sunt extrema: hinc aliā insulam ad orientē pro-
spexi distantē ab hac Joana miliarib⁹. liiii. quā proutius Hispani-
am dixi: in eamq; concessi et direxi iter quali per Septentrionē
quemadmodum in Joana ad orientē miliaria. dxxiii. que dicta
Joana et alie ibidē insule cōfertillissime existunt. Hec multis atq;
tutissimis et latis nec aliis | quos vnq; viderim cōparandis por-
tibus est circumdata. multi maximī et salubres hanc interfluunt
fluuii. multi quoq; et eminentissimi in ea sunt montes. Omnes
be insule sunt pulcherrime et variis distincte figuris: puie: et ma-
xima arborū varietate sidera lambentiū plene: quas nunq; foliis
priuari credo. Quippe vidi eas ita virentes atq; decoras ceu mē-
se Maio in Hispania solent esse: quaz alie florētes: alie fructuo-
se: alie in alio statu fm vnuscuusq; qualitātē vigeant: garric-
bat philomela et alii passerēs variū ac inumeri mēse Nouembꝛis
quo ipse per eas deambulabā. Sunt preterea in dicta insula Joa-
na septē vel octo palmarū genera q̄ proceritate et pulchritudine
quēadmodū cetera oēs arbores: herbe: fructusq; nras facile eru-
perāt. Sūt et mirabiles pin⁹ agri et prata vastissima: varie aues
varia mella: variaq; metalla ferro excepto. In ea autē quā Hispani-
am supra dixim⁹ nuncupari maximī sunt mōtes ac pulchri: va-
sta rura. nemoꝝa. campi feracissimi seri pasciq; et pdendis edificis
satis aptissimi. Por. tuū in hac insula cōmoditas et prestantia flumi-
nū copia salubritate admixta hoīm: q̄ nisi quis viderit: credulita-
te superat. Hui⁹ arbores pascua et fructus multū ab illis Joane

differunt. De cetera Hispana diuerso aromatis genere. auro-
metallisq; abundat. cuius quidem et oïum aliarq; quas ego vidi et
et quaz cognitionē habeo incole vtriusq; sexus nudi semper ince-
dunt quēadmodū edunt in lucem: preter aliquas feminas: q̄ fo-
lio frondeue aliqua aut bombicino velo pudenda operiunt: qđ
ipse sibi ad id negocii parant. Carent ii oēs (vt supra dixi) quo-
cūq; genere ferri. carēt et armis vtpote sibi ignotis nec ad ea sūt
apti: nō ppter corporis deformitatem cū sint bene formati: sed
ga sunt timidi ac pleni formidine. gestant tñ pro armis arundi-
nes sole puestas: in quaz radicib; bastile quoddā lignēū siccū et
in mucronem attenuatū figunt. neq; iis audēt iugiter vti: nā se-
pe euenit cū miserim duos vel tris hoīes ex meis ad aliquas vil-
las vt cū ear; loquerent incolas: et iisse agmen glomeratū ex In-
dis: et vbi nros appropinquare videbant fugā celeriter arripuis-
se despertes a patre liberis et econtra. et hoc nō q̄ cuiuspiam eoz dā-
num aliqđ vel iniuria illata fuerit: imo ad quoscūq; appuli et qui-
bus cū verbum facere potui: quicqđ habebā sum elargitus: pan-
num aliaq; p multa nulla mihi facta versura: sed sunt natura pa-
uidi ac timidi. Ceter; vbi se cernunt tutos oī metu repulso: sunt
admodum simplices ac bone fidei et in oib; que habēt liberalissi-
mi: roganti qđ possidet inficiat nemo: quin ipsi nos ad id poscē-
dū inuitāt. Maximū erga oēs amorē pferunt: dant queq; ma-
gna pro paruis: minima h; re nihiloue p̄tenti. ego attñ phibui ne-
cā minia et nulli; p̄cui h; se darent: vt sunt lancis. parapfidū.
vstriq; fragmenta. itē clauī ligule. quanq; si hoc poterāt adipisci
videbat eis pulcherrima mūdi possidere iocalia. Accidit. n. quē-
dam nauitam tantū auri pōdus habuisse pro vna ligula quanti
sunt tres aurei solidi. et sic alios pro aliis minoris p̄cui: p̄sertim
pro blanquis nouis: quibusdā nūmis aureis: p qb; habēdis da-
bant quicquid petebat vēditō: puta vnciam cū dimidia et duas
aurei: vel triginta et quadraginta bombicis pondo: quā ipsi iam
nouerant. itez arcuum. amphore. bydrie. doliq; fragmenta bom-
bice et auro tanq; bestie comparabant. quod quia iniquum sane

erat vetul:dediq̄ eis multa pulchra ⁊ grata que mecū uleat nullo interueniente premio- vt eos mihi facilius ꝓciliarem fierentq̄ ꝓpicole ⁊ vt sint ꝓnōi in amorem erga Regē Reginā ꝓncipēq̄ nostros ⁊ vniuersas gentes Hispanie ac studeant ꝓquirere conaceruare eaq̄ nobis tradere quibꝫ ipsi affluunt ⁊ nos magnoꝝ re indigemus. Nullam ii nozunt idolatriam: imo firmissime credūt oēm vim: oēm potentiam: oīa deniq̄ bona esse in celo: meq̄ inde cum his nauibus ⁊ nautis descēdisse: atq̄ hoc animo vbiq̄ fui susceptus ꝓstq̄ metum repulerant. Nec sunt segnes aut rudes: quin summi ac ꝓspicacis ingenii: ⁊ homines qui transstant mare illud nō sine admiratiōe vniuscuiusq̄ rei rationē reddunt: sed nunq̄ viderūt gentes vestitas neq̄ naues hmōi. Ego statim atq̄ ad mare illud ꝓueni e ꝓima insula quosdā Indos violenter arripui: qui ediscerent a nobis ⁊ nos pariter docerent ea quoz ipsi in iisce partibus cognitionem habebant: ⁊ ex voto successit: nam breui nos ipsos: ⁊ ii nos tum gestu ac signis: tum verbis intellexerunt: magnoq̄ nobis fuere emolumento: veniūt modo mecum qui semper putant me desiluisse e celo: quauis diu nobiscum versati fuerint hodieq̄ versentur- et ii erant ꝓimi quī id quocunq̄ appellabamus nuntiabant: alii deinceꝓ aliis elata voce dicentes: Venite venite ⁊ videbitis gētes ethereas Quā ob rem tam femine q̄ viri: tam impuberes q̄ adulti: tā iuuenes q̄ senes deposita formidine paulo ante ꝓcepta nos certatim visebant magna iter stipante caterua: aliis cibum: aliis porum afferentibus in marino cum amore q̄ beneuolentia incredibili. Habet vnaqueq̄ insula multas scaphas solidi ligni: ⁊ si angustas- longitudine tñ ac forma nostris biremibus similes: cursu aut velociores. Reguntur remis tantūmodo. Harꝫ quedaz sunt magnę: quedam parue: quedā in medio consistūt. Plures tñ biremi que remiget duodeuiginti transtris maiores: cū quibus in oēs illas insulas: que innumere sunt: traicitur- cumq̄ is suam mercaturam exercent ⁊ inter eos coniecta fiunt. Aliquas ego harum biremilū seu scaphaz vidi q̄ vebebant septuaginta ⁊ octuaginta re

mitges. In omnibus his insulis nulla est diuersitas inter gentes
effigies: nulla in moribus atq; loquela: quin oēs se intelligunt
ad inuicem: que res perutilis est ad id qđ seremissimos Reges no
stros exoptare precipue reor: scz eorū ad scām xpī fidem puerfio/
nem. cui qđdem quantū intelligere potui facillimū sunt et pront.
Dixi quēadmodū sum progressus antea insulam Joanam per re
ctum tramitem occasus in orientem miliaria. cccxxii. In quā viā
7 interuallum itineris possum dicere hanc Joanam esse maiorez
Anglia 7 Scotia simul. nāq; vltra dicta. cccxxii. passuū milia In
ea parte que ad occidentem prospectat due. quas nō petii: super
sunt prouincie. quaz alterā Indi Anan vocant cuius accole cau
dati nascuntur. Tendunt in longitudinez ad miliaria. clxxx. vt
ab his quos veho mecū Indis percepti: qui oīs has callent insu
las Hispanie ho ambit? maior est tota Hispania a Colonia vsq;
ad fontem rabidum. Hincq; facile arguit qđ quartum eius latus
quod ipse per rectā lineā occidentis in orientem traieci miliaria
continet. dxi. Nec insula est affectanda 7 affectata nō spernenda
In qua 7 si aliaz oim vt dixi pro inuictissimo Rege nostro solen
niter possessionem accepi: earūq; Imperium dicto Regi penitus
cōmittitur: in oportunitati in loco atq; cūni lucro et cū merto
condecet cuiusdā magne ville: cui 7. ariuitatis dñi nomen de
dimus: possessionem peculiariter accepi: ibiq; arcem quandam
erigere extemp'o iussi: que modo iam debet esse pacta: in qua ho
mines qui necessarii sunt visi cū cūni ai moy genere 7 vltra an
num victu oportuno reliqui. Item quandā carauellā 7 pro altis
construendis tam in hac arte qđ in ceteris peritos: ac eiusdē In
sule Regis erga eos beniuolentiam 7 familiaritatē incredibiles
Sunt enim gentes ille amabiles admodum 7 benigne: eo qđ Rex
predictus me fratrem suū dici gloriabat. Et si aium rei ocarent et
his qui in arce manserunt nocere velint: nequeunt: qa armis car
rent: nudt incedūt 7 nimitū timidi: ideo dictā arcem tenētes dun
taxat pnt totā eam insulam nullo sibi iminēte discrimine popu
lari: dum mō leges quas dedim⁹ ac regimen nō excedāt. In oib⁹

his insulis ut intellexi quisq; vni tm̄ iugis aculescit: preter prin-
cipes aut reges: quibus viginti hie licet. femine magis q̄ viri la-
borare videntur. nec bene potui intelligere an habeant bona pro-
pria: vidi enim q̄ vnus habebat aliis impartiri: presertim dapes
obsonia et hmoi. Nullum apud eos monstru reperi ut pleriq; exi-
stimabant: sed hoies magne reuerentie atq; benignos. Nec sunt
nigri velut ethiopes. habent crines planos et demissos. non de-
gunt vbi radioꝝ solaris emicat calor. p̄ magna namq; hic est solis
vehementia: propterea q̄ ab equinoctiali linea distat. Vbi viden-
tur gradus sex et viginti ex montiu cacuminib;. Maximu quoq;
viget frigus: sed id qdem moderantur. Indi tum loci cosuetudi-
ne. tum reru calidissimarum quib; frequenter et luxuriose vescunt
presidio. Itaq; mōstra aliqua nō vidi: neq; eorū alicubi habui co-
gnitionem: excepta quadā insula Ebaris nuncupata: que secun-
da ex Hispania in Indiam transfretantib; existit. quā gens que
dam a finitimis habitata ferocior incolit. Hi carne humana vescū-
tur. Habent predicti biremiū genera plurima quibus in ois Indi-
cas insulas traiciunt. depredant. surripiunt quecuq; p̄nt. Nichil
ab aliis differunt nisi q̄ gerūt more femineo longos crines. vtū-
tur arcub; et spiculis arundineis fixis vt dixim; in grossiori par-
te attenuatis hastilib;. ideoq; habent feroces: quare ceteri Indi
inexhausto metu plectunt: sed hos ego nihili facio plus q̄ alios
Hi sunt q̄ coheunt cū quibusdā feminis: que sole insulā Mateu-
nin primā ex Hispania in Indiā traicientib; habitant. De autē
femine nullū sui sexus opus exercent: vtuntur enim arcubus et
spiculis sicut de earū iugibus dixi. muniunt sese laminis eneis
quarū maxima apud eas copia existit. Aliā mibi insulā affirmāt
sup: adicta Hispana maiore: eius Incole carēt pilis. auroq; inter
alias potissimū exuberat. Huius insule et aliarū quas vidi hoies
mecū porto qui horū que dixi testimoniū perhibēt. Deniq; vt no-
stri discessus et celeris reuersionis compendiū ac emolumentum
breuibus astringā hoc polliceo: me nostris Regibus inuictissi-
mis paruo eorū fultū auxilio: tantū auri daturū quantū eis fue-